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فرصت ها و تهدیدهای انتخاب نیمی از ملی پوشان حاضر در قهرمانی جهان

شمشیر دولبه چرخه انتخابی کشتی
مژده رنگیان

اعلام  زودهنگام نام نیمی از ملی پوشــان کشــتی 

منهای 
فوتبال

ایــران در رقابت هــای قهرمانی جهــان در فاصله 
پنج ماه مانده به ایــن رقابت ها، مزیتی اســت که 
در صــورت بی توجهی به برخی مســائل می تواند 
شبیه به شمشیر دولبه کار کند و به پاشنه آشیل 

کشتی ایران در مسابقات جهانی تبدیل شود. 
رقابت های کشــتی آزاد و فرنگــی قهرمانی جهان 
گرب کرواســی  از بیســت ودوم تــا ســی ام شــهریور بــه میزبانــی زا

برگزار می شود.
درحالی که طی سال های گذشته همواره نام نفرات نهایی برای 
حضور در مســابقات قهرمانی جهان، در فاصلــه نزدیک به این 
مســابقات اعلام می شــد، امســال کادرفنی تیم های ملی زودتر 
از همیشــه و در فاصلــه پنج مــاه مانده بــه رقابت هــای قهرمانی 
جهان، بر اســاس روند طی شــده در چرخــه انتخابــی تیم های 
ملی، نــام برخی ملی پوشــان را بــرای حضــور در این مســابقات 

اعلام کرد.

تکمیل نیمی از تیم رنگرز  

بر این اساس در کشتی فرنگی، نام ۷۰درصد تیم منتخب حسن 
رنگرز برای حضور در مســابقات قهرمانی جهان مشــخص شد. 
علــی احمدی وفــا در ۶۰، محمدمهدی کشــتکار در ۶۳، ســعید 
اســماعیلی در ۶۷، دانیال ســهرابی در ۷۲، علیرضــا عبدولی در 
۷۷، علیرضــا مهمــدی در ۸۷ و محمدهــادی ســاروی در وزن 
۹۷کیلوگــرم، هفــت فرنگــی کار ایــران در رقابت هــای قهرمانــی 
جهان هستند و هنوز تکلیف سه وزن دیگر برای حضور در این 

رقابت ها مشخص نشده است.
در کشتی آزاد نیز احمد محمدنژادجوان در ۶۱، رحمان عموزاد 
در ۶۵ و امیرحســین فیروزپــور در ۹۲کیلوگــرم با توجه بــه نتایج 
کسب شده در تورنمنت های مختلف به عنوان ملی پوش ایران 

در رقابت های جهانی کرواسی مشخص شدند.

تصمیم درست برای نتیجه بهتر  

اعلام زودهنگام نــام نمایندگان ایران در رویــداد مهم قهرمانی 

جهــان می توانــد مزیتــی مهــم بــرای نفــرات اعزامــی و کادرفنــی 
تیم ملی باشــد. ایــن اعلام زودهنگام از یک ســو باعث می شــود 
کشــتی گیران با فراغ بال خود را مهیای حضور در این مسابقات 
کنند و از لحاظ روانی در فرصت پنج ماهه تا این رقابت ها، آماده 
مصاف با نفرات برتر جهان شــوند و از ســوی دیگر نیــز کادرفنی 
تیم ملــی بــا داشــتن زمــان مناســب روی نقــاط ضعــف و قــوت 
کشتی گیران خود و رقیبان کار کنند. در سال های گذشته اعلام 
دیرهنگام و دقیقه نودی نفرات اعزامی به رقابت های قهرمانی 

جهان صورت می گرفت.

شمشیر دولبه در کمین این تصمیم؟  

امــا ایــن سنت شــکنی ممکــن اســت در صــورت بی توجهــی بــه 
برخــی مســائل، بــه پاشنه آشــیل کشــتی ایــران در رقابت هــای 
قهرمانی جهان تبدیل شــود، به خصوص کــه در میان نام های 
اعلام شــده کشــتی گیران جــوان و کم تجربه نیز حضــور دارند که 
قــرار اســت اولیــن تجربه شــان را در مســابقات قهرمانــی جهان 
در رده بزرگ ســالان پشت ســر بگذارنــد. قطعی شــدن انتخــاب 
یــک کشــتی گیر در فاصلــه چندماهــه تــا مســابقات قهرمانــی 
جهــان می توانــد باعــث کاهــش انگیــزه و تــلاش او در تمرینــات 
طاقت فرسای تیم ملی شود؛ موضوعی که کادرفنی باید برایش 
چاره داشته باشد و موارد لازم را به کشتی گیران منتخب گوشزد 

کند.

بند ضروری در چرخه انتخابی  

البته فدراسیون کشتی و کادرفنی تیم های ملی برای جلوگیری 
از بی تفاوتــی و بی انگیزگــی کشــتی گیران، بنــدی را در چرخــه 
انتخابــی تیم های ملــی گنجانده اند کــه بر اســاس آن کادرفنی 
می تواند با لحاظ کردن موارد مختلف، از تصمیم خود صرف نظر 
کننــد و نفــرات دیگــر جایگزیــن کشــتی گیران منتخــب شــوند. 
کشــورهای بزرگ کشــتی جهان همچون روســیه، آمریــکا و ژاپن 

در بهتریــن حالــت خــود پــا بــه رقابت هــای جهانی کرواســی 
می گذارنــد و کوچک تریــن اشــتباه از ســوی کادرفنــی 

تیم های ملــی می توانــد کار را بــرای کشــتی ایران در 
این رویداد مهم بیش از پیش دشوار کند.

10 نام جدید در ماجرای رسوایی فوتبالیست های سری آ مطرح شده است

متهمان تازه پرونده فاجولی و تونالی!
در پرونده فاجولی و تونالی که پیش تر 

فوتبال 
جهان

به قمار غیرقانونی متهم شده بودند، 
حالا نام آنخل دی ماریای آرژانتینی و 
گاتزتــا  ســوی  از  دیگــر  ۹بازیکــن 
تــا  اســت  شــده  افشــا  دلواســپرت 
پرونده ای که هجده ماه پیش فوتبال 
ایتالیــا را تــکان داد، حــالا وارد مرحلــه 
تازه ای شود. در فاز جدید این رسوایی نام بازیکنانی 
کــه پایشــان در پرونده شــرط بندی گیر اســت، افشــا 
شده و گاتزتا دلواسپرت حقایق تازه ای از این پرونده 

را فاش کرده است.

تلفن های همراهی که همه چیز را لو داد  

درحالی کــه به نظــر می رســید پرونده شــرط بندی به 
پایــان رســیده اســت، بررســی پیام هــای موجــود در 
گوشــی های توقیف شــده نیکولــو فاجولی و ســاندرو 
تونالــی، پــرده از دنیایی دیگر برداشــت و باعث شــد 
شــاخه ای جدیــد از تحقیقــات در شــهر میــلان آغــاز 
شود. دادســتانی میلان خواســتار بازداشت خانگی 
پنج نفر شــده اســت و همچنیــن ۱.۵میلیون یــورو از 
دارایی های شــرکتی که یک جواهرفروشــی در میلان 
را اداره می کرد، توقیف کرده انــد. اولین بار هجده ماه 
گر در توئیتــر از بازداشــت فاجولــی  پیــش یــک افشــا
و تونالــی و احضــار زانیولــو خبــر داد و حالا با گذشــت 
هجده مــاه پرونــده بــا افشــای نــام دیگرمتهمــان و 

مطلعان پیگیری می شود.

10ستاره درگیر در پرونده بزرگ  

درمجموع از دوازده بازیکن ســری آ تحقیق می شــود 

که البته تفاوت بزرگی میان آن ها وجود دارد. فاجولی 
و تونالــی همچنــان در مرکز تحقیقــات هســتند. زیرا 
علاوه بر شــرط بندی، به تبلیغ بــازی در پلتفرم های 
غیرقانونی نیز می پرداختند. ۱۰بازیکن حاشــیه ای تر 
فقط به بازی آنلاین پرداخته اند. الساندرو فلورنزی، 
نیکولو زانیولو، ماتیا پرین، وستون مک کنی، لئاندرو 
پاردس، آنخل دی ماریا، رائول بلانوا، ساموئله ریچی، 
کریستیان بونایوتو و ماتئو کانچلری بازیکنانی هستند 

که به تازگی پایشان به این پرونده باز شده است.

اتهام تازه به تونالی و فاجولی  

نیکولو فاجولــی و ســاندرو تونالی هنوز نفــرات اصلی 
این پرونده هستند و در فاز جدید تحقیقات، ممکن 
اســت با ســه ماه زنــدان یــا پرداخــت جریمــه روبه رو 
شــوند. ایــن دو بازیکــن نه تنهــا به دلیــل شــرکت در 
پلتفرم هــای غیرقانونــی شــرط بندی تحت تحقیــق 
قرار دارند، بلکه متهم اند که به اصطلاح مشــتری گیر 
این ســایت ها نیــز بوده انــد. آن ها شــرط بندی های 
غیرقانونــی را در میــان آشــنایان خــود که بســیاری از 
آن ها فوتبالیست حرفه ای بوده اند، تبلیغ می کردند. 
در برخی موارد، در ازای ایــن تبلیغات، پاداش هایی 
به حساب های کاربری شان واریز یا از بدهی هایشان 
کاسته می شد. مشارکت آن ها در شرط بندی، امری 
اثبات شده اســت و هردو پیش تر از ســوی نهادهای 
ورزشــی مجازات شــده اند، امــا پرونــده کنونــی، پای 
بازیکنــان دیگر و شــبکه ای مرتبــط با جواهرفروشــی 
را نیــز وســط کشــیده اســت. مهم تــر از همه، ســه نفر 
از متهمــان با اتهــام ســنگین پول شــویی مواجه اند؛ 

موضوعی که نیاز به بررسی دقیق دارد.

جریمه در انتظار دی ماریا و دیگران  

۱۰بازیکــن دیگــر ســری آ فقــط به دلیــل فعالیــت در 
سایت های غیرقانونی شرط بندی تحت تحقیق قرار 
دارند؛ سایت هایی که گاهی میزهای اختصاصی پوکر 
و اتاق هایی با رمز عبور ویژه برایشان فراهم می کردند. 
همیــن موضــوع دربــاره برخــی فوتبالیســت های 
کمترشناخته شده دیگر هم صدق می کند. هیچ کدام 
از این افراد روی مســابقات فوتبال شــرط نبسته اند 
و از منظــر کیفری، تخلــف آن ها بــا پرداخــت جریمه 
۲۵۰یورویــی حــل می شــود. دادســتان فدراســیون 
کینــه، در حــال بررســی  ایتالیــا، جوزپــه  فوتبــال 
گر تأیید شود که این بازیکنان روی  پرونده هاست. ا
فوتبال شــرط نبســته اند، مشــمول مجازات ورزشی 
نخواهنــد شــد. بــرای تونالــی و فاجولی نیز بازشــدن 
دوبــاره پرونــده ورزشــی بعیــد به نظــر می رســد. زیــرا 
پیش تر به جرمشــان اعتراف کرده اند و مجازاتشــان 
را پذیرفته انــد. در این بین آنخل دی ماریــا و لئاندرو 
کنش نشــان  پــاردس نخستین کســانی بودنــد کــه وا
دادند و بــا جمله ای مشــابه اعلام کردند کــه هرگز در 
هیچ نــوع شــرط بندی غیرقانونی شــرکت نکرده اند. 
در این بین آنچــه بیش از همه جلــب توجه می کند، 
بی مبالاتی در خرج کردن مبالغ هنگفت است. فقط 
فاجولی با درنظرگرفتن پرداخت های خود و دیگران 
به جواهرفروشی الیســیوم، بیش از یک میلیون یورو 
هزینــه کــرده اســت. اینکــه فوتبالیســت ها زندگی ای 
متفاوت و بــا قواعد خــاص خود دارند، دهه هاســت 

روشــن اســت، امــا هزینه کــردن چنین مبالغــی 
بــرای شــرط بندی هنوز هــم عجیب بــه نظر 

می رسد.

فوتبال    ایران فوتبال   جهان

داستان الهامی و  نساجی همچنان ادامه دارد

 ساکت، یک بار دیگر در وطنی
برابر  شکست  از  پس 

فوتبال 
ایران

پرسپولیس، ساوو میلوشویچ، 
از  صربستانی،  سرمربی 
هدایت نساجی مازندران کنار 
کشید و استعفایش درحالی 
پذیرفته شد که گفته می شود 
دوباره  الهامی  کت  سا

سکان دار نساجی خواهد شد.
فوتبال  لیگ برتر  بیست وششم  هفته 
ایران برای نساجی با پذیرش یک شکست 
دراماتیک در خانه همراه شد؛ در مسابقه ای 
که سرخ پوشان قائمشهری در حضور پرشور 
شهیدوطنی  ورزشگاه  در  هوادارانشان 
با  سرانجام  و  بودند  پرسپولیس  میزبان 
شکستی یک گله کارشان را به پایان بردند. 
اتفاق مهم در این مسابقه، ازدست رفتن 

پنالتی لحظه آخری مازنی ها توسط کوین 
امتیاز  کسب  ایده آل  تا فرصت  بود  یامگا 
برابر پرسپولیس در مسیر تقویت امیدهای 
نساجی به ماندن در لیگ برتر از دست برود.
پانزدهم  رتبه  در  امتیاز   ۲۱ با  نساجی 
گزینه های  جزو  همچنان  و  ماند  جدول 
جدی سقوط به لیگ دسته اول محسوب 
با  مازنی ها  درحالی که  آن هم  می شود؛ 
منطقه امن جدول سه امتیاز فاصله دارند 
و فقط چهار هفته دیگر از پیکارهای لیگ 
است.  باقی مانده  زمان  بیست وچهارم 
پس از اتمام آن بازی، زمزمه های احتمال 
گوش  به  میلوشویچ  ساوو  خداحافظی 
به  زمزمه ها  این  سرانجام  و  می رسید 
واقعیت تبدیل شد و سرمربی صربستانی 
خ پوشان قائمشهری از هدایت نساجی  سر

کشید تا بار دیگر زمزمه بازگشت  کنار 
کت الهامی به نیمکت قائمشهری ها  سا

شنیده شود.

2 برد و دیگر هیچ  

ساوو میلوشویچ پس از پایان همکاری 
کت الهامی و دوره کوتاه  نساجی با سا
سرمربیگری مصطفی صداقت به عنوان 
سرمربی جدید نساجی انتخاب شد. او 
در طول ۱۰مسابقه ای که در لیگ برتر و 
جام حذفی روی نیمکت نساجی حضور 
و  آورد  به دست  برد  دو  فقط  داشت، 
سه تساوی و پنج شکست باعث شد 
خیلی  صربستانی  سرمربی  چوب خط 
زود پر شود. در این وضعیت میلوشویچ 
حکم  آنکه  از  پیش  گرفت  تصمیم 
باشگاه  از سوی مدیران  برکناری اش 
کنار  نساجی  هدایت  از  شود،  تنظیم 
بکشد و پایان همکاری خود را با باشگاه 
گر یامگا  قائمشهری رسانه ای کند. شاید ا
می توانست پنالتی ثانیه های پایانی خود 
کند،  گل تبدیل  را برابر پرسپولیس به 

میلوشویچ هنوز هم هدایت نساجی را به 
عهده داشت، اما درنهایت اشتباه ستاره 
فرانسوی نساجی سرنوشت نیمکت این 

تیم را تغییر داد.

الهامی امیدوار به کمیته استیناف  

به سرعت  نساجی  باشگاه  مدیران 
پذیرفتند،  را  میلوشویچ  استعفای 
خبرها،  آخرین  براساس  درحالی که 
کت الهامی مثبت پیش  کرات با سا مذا
خ ندهد،  گر اتفاق خاصی ر رفته است و ا
او بار دیگر سکان دار نساجی خواهد 
شد. البته الهامی پس از جنجال هایی 
که در بازی تیمش برابر فولاد به پا کرده 
بود، با محرومیتی پنج ماهه از حضور در 
فوتبال روبه رو شد. با وجود این، با توجه 
به گذراندن نیمی از دوران محرومیت، 
از  فرجام خواهی  به دنبال  الهامی 
کمیته استیناف است و به نظر می رسد 
نیمی از محرومیت او به حالت تعلیق 
خ  اتفاق خاصی ر گر  ا و  درخواهدآمد 
ندهد، به زودی خبر شروع به کار دوباره 

الهامی در نساجی رسانه ای 
خواهد شد.

مسیر دشوار قائمشهری ها برای بقا  

دوباره  تغییر  به  تن  درحالی  نساجی 
سرمربی خود می دهد که وضعیت خوبی 
در جدول ندارد و هر هفته فاصله اش 
تا  نساجی  می شود.  کمتر  سقوط  با 
پایان این فصل باید با خیبر خرم آباد، 
کتور تبریز و ذوب آهن  هوادار تهران، ترا
اصفهان در لیگ برتر پیکار کند و گل گهر 
سیرجان هم حریف نساجی در مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی است. خیبر 
و هوادار جزو تیم های فانوس به دست 
لیگ بیست وچهارم محسوب می شوند و 
در چنین وضعیتی، مازنی ها برای ماندن 
در لیگ برتر کار بسیار دشواری دارند. 
باید دید پس از رسمی شدن بازگشت 
کت الهامی، او می تواند مانند فصل  سا
قائمشهری  قرمزپوشان  ناجی  گذشته 
شود یا آن ها طعم تلخ سقوط را در پایان 

رقابت ها خواهند چشید.

علی رضوی

 تیم فوتبال نوجوانــان ایران با ثبت 

فوتبال 
ایران

عملکــردی فاجعه بــار بــه کارش در 
جام ملت های کمتر از هفده ســال 
آســیا پایــان داد و دومیــن عملکــرد 
ضعیــف ایــران در ادوار رقابت هــا را 
ثبــت کــرد؛ موضوعــی کــه عــاوه بــر 
فوتبــال  پایــه  بازیکنــان  کامــی  نا
کشورمان در رسیدن به جام جهانی، خالی شدن 
فوتبــال ایــران از اســتعدادهای نوجــوان و نبــود 
برنامه ریــزی اصولــی بــرای توســعه فوتبــال را باید 

بخش ناامیدکننده تر آن دانست.
بــا  متمــادی  ســالیان  در  فوتبــال  فدراســیون 
عبــارت »فدراســیون پنج ســتاره« بــه صعودهــای 
ســریالی ثبت شــده در عرصه هــای مختلــف فخــر 
می فروخت و موفقیت تیم های نوجوانان، جوانان 
و بزرگ ســالان در راه رســیدن بــه جام جهانــی و 
درخشش ساحلی بازان در جام جهانی، همواره 
ســوژه مدیران فدراســیون فوتبال بود تــا کارنامه 
خــود را موفق نشــان بدهنــد، امــا همان طور 
کــه در عرصــه باشــگاهی، فوتبــال ایــران 
در حال عقب مانــدن از رقیبانش در 
سطح آسیاست، در عرصه ملی 
هــم آرام آرام روزهــای تلــخ و 

تیره از راه رسیده است.

هشدار برای تیم ملی بزرگ سالان  

در ســال های گذشــته یکــی از ایرادهــای مهمــی 
بزرگ ســالان  فوتبــال  تیم ملــی  ترکیــب  بــه  کــه 
کشــورمان وارد شــده، میانگیــن ســنی ایــن تیــم و 
اســتفاده کمتــر از پدیده هــای تــازه اســت. بخشــی 
از ایــن وضعیــت را می تــوان به پــای تــرس مربیان از 
آزمــون و خطــا در تیــم بزرگ ســالان و فرصت ندادن 
بــه بازیکنــان جــوان دانســت، امــا روی دیگــر ماجرا 
نادیده گرفتــن بازیکن ســازی اســت؛ موضوعــی کــه 
بــه فقــر اســتعدادهای تــازه در فوتبــال کشــورمان 
منجر شــده اســت و نمــود نهایــی آن را می تــوان در 
عملکــرد فاجعه بــار تیم ملــی نوجوانــان کشــورمان 
دید. تیــم نوجوانان ایران یــا همان بچه هــای کمتر 
از هفده ســال، عملکــردی فاجعه بــار در ایــن دور از 
پیکارها داشتند؛ آن هم درحالی که نوجوانان ایران 
در دوره قبلی تا مرحله نیمه نهایــی پیش رفتند و با 
کسب مقام سومی مشــترک به جام جهانی رسیدند 
که در آن پیکارها هم پس از صعود از مرحله گروهی، 
پرونــده حضورشــان در مرحلــه یک هشــتم نهایی 
بســته شــد. حالا در فاصله حــدود دوســال، اوضاع 
بســیار تغییــر کــرده اســت و نوجوانــان ایــران کــه در 
گروهی آســان بــا کره شــمالی، عمــان و تاجیکســتان 
هم گروه بودند، حتی نتوانستند به پیروزی برسند. 
گردان عبــاس چمنیان درحالــی با نتیجــه ۳بر۱  شــا
مغلوب تاجیکســتان شــدند که پیش از ایــن دیدار 

۳بر۲ مقابل عمان مغلوب شــده بودند و تنهاامتیاز 
به دست آمده شــان در این دور در جدال نخست با 
کره شــمالی بود. بازخوانــی ســیزده دوره حضور تیم 
نوجوانان ایران در مســابقات قهرمانی آســیا نشان 
می دهــد کــه پــس از رقابت هــای قهرمانــی کمتــر از 
شانزده سال آســیا که در ســال۱۹۹۸ برگزار شد و تیم 
نوجوانان ایــران بــا پذیرش چهــار باخــت پیاپی در 
مرحلــه گروهــی از گردونــه رقابت هــا کنار رفــت، تیم 

نوجوانان ایران در ایــن دوره ضعیف تریــن عملکردش در تاریخ 
رقابت ها را با کسب یک امتیاز و پذیرش دو باخت به ثبت رساند.

چمنیان، قربانی فرار مقصران اصلی  

کامی  تیم نوجوانــان ایران با کســب یــک امتیاز از ســه بــازی، نا
عجیبی را برای فوتبال ایــران رقم زد تا حالا وزارت ورزش به این 
اتفاق وارد شود و درواقع مدیران فدراسیون را به این وزارتخانه 
فرابخواند تا در این باره توضیح بدهند. پس از شکســت مقابل 

تاجیکســتان، عبــاس چمنیــان به عنــوان ســرمربی تیم ملــی و 
مســئول فنی بابت نتایج کسب شده عذر خواست و از سمتش 
اســتعفا کــرد. درحالی کــه شــاید کمترکســی بابت شکســتش در 
فوتبال ایران از فوتبال دوســتان پوزش می طلبــد، عذرخواهی 
جای قدردانی دارد، اما سؤال این اســت که مسئول اصلی این 
شکســت چه کســی اســت و چــه فــردی بایــد عذرخواهــی کند. 
کامی هــا جایی اســت که  بــه نظــر می رســد نقطــه اصلــی ایــن نا
مجید جلالی در نقش دست راســت رئیس فدراسیون فوتبال و 
تصمیم گیرنــده نهایی در همه امور دخالــت دارد. او که همواره 
با جملات پرطمطراقی همچون برنامــه و دورنمای۱4۱4 تلاش 
می کند افــکار عمومــی و کارشناســان را متوجه خود کنــد و مهر 
تأیید بگیــرد، نقش آفرین اصلی این شکست هاســت. جلالی با 
برنامه ریزی نامناسب و مشاوره های غلط به رئیس فدراسیون 
فوتبال، درواقع مســبب اصلی این بحران اســت و او که حالا در 
ســایه قرار گرفته اســت و همــگان چمنیان یــا کمیتــه جوانان را 
مقصر این شکســت می دانند، باید پاسخگوی حذف تیم های 
جوانــان و نوجوانان ایران از جام جهانی باشــد و خــود را از دید 

منتقدان پنهان نکند.

خطر درجه سوم شدن درآسیا  

کامی هر نســل در فوتبال پایه هم بر آینده حرفه ای آن نسل  نا
تأثیر منفی می گــذارد و هم در بلندمدت تیم ملی بزرگ ســالان 
را متضــرر می ســازد. حــذف فاجعه بــار تیم ملــی نوجوانــان 
ح آســیا  درحالــی رقــم خــورده اســت کــه دیگرقدرت هــای مطر
همچون ژاپــن، کره جنوبــی، ازبکســتان و امــارات همچنان در 
ایــن رقابت هــا حضور دارنــد و افتضــاح بــزرگ تیم ملــی کمتر از 
هفده سال سؤال هایی جدی را درباره نحوه انتخاب کادرفنی 
و برنامه ریــزی فدراســیون از کمیتــه فنــی و در رأس آن مجیــد 
کنــون در فوتبــال کشــورمان شــاهد  ح می کنــد. ا جلالــی مطــر
کامی ها هســتیم و متأســفانه پــس از عملکرد  ســیر معکــوس نا
کامی ها به طور ویروسی به رده های  فاجعه بار تیم ملی امید، نا
جوانان و نوجوانان نیز سرایت کرده و فقط تیم ملی بزرگ سالان 

اســت کــه وضعیــت مطلــوب و قابل دفاعــی دارد. درواقــع، 
اینجاست که زنگ خطر جدی برای فوتبال ایران به صدا 

درمی آید و نیازمند این هســتیم کــه اقدامی جدی و 
ضروری بــرای برون رفــت فوتبالمــان از منجلاب 

کامی هــا انجــام دهیــم، وگرنه در یــک بازه  نا
شــش تا ده ســاله فوتبــال ایــران بــه تیم 

درجه سوم آسیایی تبدیل می شود.

مادریدی ها برای سرقت 
از آرسنال آماده می شوند

نقشه رئال برای سالیبا

رئال مادریــد می خواهــد بــدون پرداخــت هیــچ هزینــه ای 
به آرســنال، ســتاره خــط دفاعــی باشــگاه لندنــی را به جمــع 
نفراتش اضافه کنــد. رئالی ها ویلیام ســالیبا را زیر نظــر گرفته اند 
و می خواهند تا تابستان۲۰۲۷، یعنی زمانی که قرارداد این ستاره 
فرانســوی با آرســنالی ها به پایــان می رســد، صبر کنند و ســپس 
او را به عنــوان بازیکــن آزاد به مادریــد ببرنــد. لوس بلانکــوس 
مدت هاســت عملکرد این مدافع بیست وچهارســاله را زیر نظر 
دارد و از زمــان حضور او در باشــگاه ســنت اتین، او را دنبال کرده 
است. سالیبا در سال۲۰۱۹ به آرســنال پیوست، اما مادرید رابطه 
ادامــه داری با حلقــه نزدیــکان ســالیبا ایجــاد کــرده و همچنــان 
از جذب او ناامید نشده است. انتقال ســالیبا در تابستان آینده 
به رئال با توجه به قراردادی که او تا سال۲۰۲۷ با آرسنالی ها دارد، 
گر توپچی های لندنی به سرعت  بسیار بعید به نظر می رسد، اما ا
وارد تمدید قرارداد با ستاره فرانسوی خود نشوند، در پایان فصل 
آینده رئال برای جذب رایگان او وارد میدان خواهد شد. سالیبا 
همین چنــد روز پیــش در جریــان برد ۳بر۰ آرســنال مقابــل رئال 
عملکرد درخشانی داشت و چهارشــنبه هم درپی تکرار نمایش 

خوبش برابر مادریدی هاست.

 جانشین رانیری
از عربستان می آید

پیولی در راه رم

باشــگاه رم پس از بررســی چند گزینه برای حضــور روی نیمکت 
هدایتــش در فصل آینــده، به احتمال فــراوان با اســتفانو پیولی 
بــرای فصــل آینــده به توافــق برســد. پیولــی هدایــت النصــر 
را به عهــده دارد و بــا ایــن تیــم در رده ســوم لیــگ عربســتان 
اســت. به گــزارش لارپوبلیــکا، دوطــرف تماس های مســتقیمی 
داشــته اند و پیولی درباره پروژه باشــگاه رم و بازگشــت به سری آ 
ابراز علاقه کــرده اســت. کلودیو رانیــری در میانه فصــل هدایت 
رم را به عهده گرفــت و به بحران این تیم پایــان داد، ولی تمایلی 
به مربیگری در فصل آینده ندارد و قرار شــد به این باشگاه برای 
انتخاب ســرمربی فصل بعد کمک کند. هفته گذشــته نام چند 
ح  مربــی به عنــوان گزینه هــای مربیگــری فصــل آینــده رم مطــر
شــد که شــامل اســتفانو پیولی، پاتریک ویرا، مائوریتسیو ساری 
و وینچنــزو مونتلا بــود. حــالا به نظر می رســد پیولــی به انتخاب 
نهایــی نزدیــک شــده اســت. مالــکان باشــگاه رم می خواهنــد 
پیــش از پایان فصــل ســرمربی جدید مشــخص شــود تا بتوانند 
در پنجــره تابســتانی نقل وانتقــالات مؤثــری داشــته باشــند. 
، فیورنتینا و میــلان را دارد  پیولی ســابقه هدایت لاتســیو، اینتــر

و در سال۲۰۲۲ موفق شد میلان را به قهرمانی سری آ برساند.

 سرمربی استقلال
تا آخر فصل ماندنی شد

وتوی اخراج بوژوویچ

گ  پـس از شکسـت اسـتقلال برابـر فـولاد، گمانه زنی هـا مبنـی بـر تغییـر میـودرا
بوژوویـچ بـود، امـا به نظـر می رسـد او تا پایـان فصـل در ایـن تیـم ماندنـی اسـت. 
گـر قـرار بـود تغییـر مربـی نتیجـه بدهـد، تا حالا  مدیـران اسـتقلال اعتقـاد دارنـد ا
خ داده بـود. ضمـن اینکـه تغییـرات مـداوم سـرمربی باعـث شـده  ایـن اتفـاق ر
بازیکنـان از سـرمربی هـای تیـم حسـاب نبرنـد و ساز خودشـان را بزننـد. در ایـن 
بین مدیران اسـتقلال اعتقـاد دارند که ایـن تیم در بـازی با فـولاد تا قبل از اعلام 
پنالتـی نمایـش خوبـی داشـت و مـی شـود با اعتمـاد به بوژوویـچ امیـدوار بـود 
که این تیـم بتوانـد قهرمـان جام حذفـی شـود. بوژوویچ پـس از شکسـت تیمش 
برابر فولاد اشـاره کرد که تیم از نظر آمادگی جسمانی در سـطح مطلوبی نیست، 
اما مدیـران اسـتقلال انتظـار دارنـد او بتوانـد اوضاع ایـن تیـم را بهتر کنـد. نتایج 
ضعیـف باعـث شـده اسـت هـواداران به تیـم و کادرفنـی بی اعتمـاد شـوند، ولـی 
اسـتقلالی ها در ایـن مقطـع چـاره ای جـز اعتمـاد به بوژوویـچ ندارنـد و بایـد 
از او حمایـت کننـد تا ایـن فصـل تمـام شـود. در همیـن زمینـه بناسـت که امـروز 
سـرمربی اسـتقلال در کنفرانسـی مطبوعاتـی حاضـر شـود و دربـاره وضعیـت 

تیمـش صحبـت کنـد.

 دروازه بان زردپوشان
در لفافه تهدید به جدایی کرد

هشدار نیازمند به سپاهان

کنش هـای خوبـش در جریـان بـرد  پیـام نیازمنـد، دروازه بـان سـپاهان که وا
گذشـته ایـن تیـم برابـر مـس نقشـی اساسـی در کسـب سـه امتیاز اصفهانی ها 
داشـت، با گلایـه از مشـکلات تیمـش به مدیـران سـپاهان هشـدار داد. نیازمنـد 
ح و مدعـی  کـره با چنـد باشـگاه مطـر پـس از بـرد تیمـش برابـر مـس دربـاره مذا
لیگ برتـر هـم حرف هایـی زد و همـه پیشـنهادها را رد کـرد. ایـن درحالـی اسـت 
که کامـلا واضـح اسـت با توجـه به سـطح کیفیـت پیـام و عملکـرد او در هفته هـای 
گذشـته، همیشـه پیشـنهادهای مسـتقیم یا غیرمسـتقیم بـرای ایـن بازیکـن 
کید کرد  وجـود دارد و منکرشـدن این مسـئله منطقی نیسـت. با ایـن حـال، او تأ
که همـه تمرکـزش را به مسـابقات پیـش رو معطـوف کـرده اسـت و بـرای تمدیـد 
یا حضـور در باشـگاهی دیگـر صحبتی نکـرده اسـت. ایـن صحبت هـا می توانـد 
و اوضـاع  گـر در هفته هـای پیـش ر هشـداری به باشـگاه سـپاهان باشـد که ا
بـاب میـل بازیکنـان نباشـد، ممکـن اسـت در پایان فصـل آن هـا هـم تصمیمات 
دیگـری بگیرنـد. او با سربسـته اعلام کـردن مشـکلات، فشـار نسـبی به مدیریـت 
وارد کـرد تا بـدون تبعـات زیـاد، تیمـش در مسـیر بهتـر قـرار بگیـرد تـا او ناچـار 

به جدایـی نشـود.

آموریم دستور خرید 2 بازیکن را داد
روبن آموریم، سرمربی منچســتریونایتد، برای 
فصل بعد دو بازیکن را برای تقویت خط حمله 
تیمش هدف قرار داده است. بر همین اساس 
منچســتریونایتد در تابســتان به دنبال جذب 
کنیــا از ولورهمپتــون و لیــام دلاپ  متئــوس 
از ایپســویچ تاون خواهد بــود. دلاپ که در تیم 
تازه صعودکــرده ایپســویچ تاون در ســی بــازی 
لیگ دوازده گل به ثمر رســانده، به عنوان یک 
مهاجم نــوک کلاســیک مدنظــر آموریم اســت. 
البتــه جــذب ایــن دو بازیکــن فقــط درصورتی 
امکان پذیر اســت که یونایتد بتواند بازیکنانی 

را با قیمت خوب بفروشد.

تاریخ ال کاسیکو کوپا مشخص شد
فدراسیون فوتبال اســپانیا در وب سایت خود 
زمان برگزاری فینــال کوپادل ری بین بارســلونا 
و رئال مادرید در ورزشگاه سویا را به طور رسمی 
اعــلام کــرد و ششــم اردیبهشــت را به عنــوان 
تاریــخ برگــزاری ایــن ال کلاســیکو مشــخص 
کرد. این فینــال یــادآور فینال های برگزارشــده 
در ســال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱4 خواهــد بــود که هــردو 
با قهرمانی رئال مادرید همــراه بود. درحالی که 
از آخرین قهرمانی بارســا در این رقابت ها چهار 

سال می گذرد.

گی، هدف بزرگ الهال اینزا
باشــگاه الهــلال عربســتان در تــلاش اســت 
گــی، ســرمربی ایتالیایــی تیــم  تا ســیمونه اینزا
، را برای هدایت تیمــش به خدمت بگیرد  اینتر
و او را جانشــین ژرژ ژســوس، ســرمربی پرتغالــی 
کنونی تیــم کند. ژســوس تمایــل دارد از الهلال 
جــدا شــود و هدایــت تیم ملــی برزیــل را پیــش 
از آغاز جــام باشــگاه های جهان۲۰۲۵ برعهــده 
بگیــرد. باشــگاه الهلال پیشــنهاد رســمی خود 
گــی ارائه داده اســت تــا او هدایت تیم  را به اینزا
را پیــش از آغاز رقابت هــای جــام باشــگاه های 

جهان بر عهده بگیرد.

احضار خداداد به کمیته انضباطی
با تصمیم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، 
 ، کتور خــداداد عزیــزی، مدیــر تیــم فوتبــال ترا
به این کمیته احضار شــد. عزیزی پس از دیدار 
کتــور مقابــل چادرملــوی اردکان که بــا  تیــم ترا
۲بر۲ به پایــان رســید، در اعتــراض  تســاوی 
به فحاشی هواداران یزدی به علیرضا بیرانوند 
و شــجاع خلیــل زاده، اظهــارات تنــدی علیــه 
ح کــرد.  مســئولان فدراســیون فوتبــال مطــر
هــواداران چادرملــو به ســرعت توســط کمیتــه 
انضباطی با محرومیت از حضور در بازی آینده 
تیمشان روبه رو شدند، اما عزیزی هم باید برای 

توضیح اظهاراتش به کمیته انضباطی برود.

تاریخ پایان لیگ مشخص شد
، زمان  با اعلام برنامه سه هفته پایانی لیگ برتر
پایان ایــن فصــل رقابت ها نیز مشــخص شــد. 
بــر اســاس اعــلام ســازمان لیــگ، رقابت هــای 
بیســت وپنجم  درحالــی  ایــران  لیگ برتــر 
اردیبهشــت خاتمــه می یابــد که دیدارهای دو 
هفته پایانــی به صورت هم زمان برگــزار خواهد 
شد تا باتوجه به حساسیت احتمالی در رقابت 

قهرمانی و بقا، وضعیت تیم ها برابر باشد.

صدرنشینی یاران زاهدی در ژاپن
شهاب زاهدی، ستاره ایرانی آویسپا فوکوکا، پس 
از برد خوبی که تیمش این هفته به دست آورد، 
حالا همراه با یارانش در صدر جدول رقابت های 
لیگ ژاپن حضور دارد. آویســپا درحالی که مثل 
همیشــه زاهدی را در جمع یازده بازیکن اصلی 
و رأس خط حمله داشت، این هفته در ورزشگاه 
بســت دنکی به مصاف تیم یوکوهامامارینوس 
رفــت تا یکی از مســابقات حســاس هفتــه دهم 
جی لیــگ ژاپــن را برگــزار کنــد و بــا نمایــش مؤثر 
مهاجــم ایرانی خود به بردی ارزشــمند رســید. 
زاهــدی و یارانــش حالا با رســیدن به هفــت برد 
در هشــت بازی گذشــته، فراتر از انتظــار نتیجه 

گرفته اند و صدرنشین لیگ هستند.

هالند برآمد تا همه به تمجید از او مشغول شوند؛ اما او در هفته های گذشته 
کمتر از همیشــه به مدافع مطمئن نیم فصل اول شــباهت دارد. در طول هر 
دو بازی رفت و برگشــت مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
پاری ســن ژرمن که به حذف ناباورانــه لیورپــول از چمپیونزلیگ منجر شــد، 
مواقعی پیش آمد که فن دایک برابر عثمان دمبله و دیگر مهره های هجومی 
پاریسی ها کاملا ناتوان به نظر می رسید. همچنین در شکست لیورپول مقابل 
نیوکســل در فینال جــام اتحادیه انگلیس هــم مدافع هلنــدی بارها مغلوب 
ک، مهاجم سوئدی حریف شد تا در شکست تیمش  حرکات الکساندر ایسا
در فینال جام اتحادیه، مقصر شــناخته شــود. عملکرد مدافع هلندی هنوز 
هم بهتر از سایر نفرات دفاعی است که آرنه اسلات در اختیار دارد، اما عملکرد 
متوسط او در دو بازی آخر تیمش مقابل فولام و اورتون، حالا زنگ خطرها را در 
لیورپول به صدا درآورده است. مدیران باشگاه قرارداد مدافع سی وسه ساله 
گــر می خواهنــد در فصل آینــده بازهــم در بین  خود را تمدیــد کرده انــد، اما ا
مدعیان اروپا قــرار بگیرند، باید در تابســتان بــرای تقویت قلــب خط دفاعی 

خود دست به خریدهایی بزرگ بزنند.

ساختار دفاعی ناقص لیورپول  

باوجــود عملکــرد متوســط فن دایــک در چنــد بــازی گذشــته لیورپــول، 
گر او را مقصر اصلی ضعــف دفاعی تیم اســلات بنامیم.  بی انصافی اســت ا
مشــکل اینجاســت کــه او نفــرات مطمئنــی را در خــط دفــاع در کنــار خود 
گهان  گر خودش هم نتواند عملکرد ایده آلی داشــته باشــد، نا نمی بیند و ا
ســاختار دفاعــی لیورپولی هــا از هــم می پاشــد. به عنوان مثــال در جریــان 
باخت گذشته آن ها برابر فولام، ابراهیما کوناته به عنوان زوج فن دایک در 
قلب دفاع، فاجعه بار ظاهر شــد. در دفاع چپ هم مدت هاست که اندی 

رابرتسون به معضلی بزرگ در ترکیب لیورپول تبدیل شده است.
ســتاره هلنــدی لیورپــول دیگر تــوان این را نــدارد کــه یک تنه دیــوار دفاعی 
تیمــش را از گزند مهاجمان در امــان نگه دارد. شــاید او در فصل های آینده 
بتواند بازهم عملکرد خوبی از خود به جا بگذارد، اما این اتفاق در صورتی رخ 
خواهد داد که مدیران باشگاه بتوانند نفراتی را برای کمک به او جذب کنند.

ستاره هلندی دیگر مرد همه کاره دفاع لیورپول نیست

سایه روشن های تمدید با فن دایک
وفایی نیا 

پــس از تمدیــد قــرارداد دوســاله 

فوتبال 
جهان

لیورپول با محمدصلاح، حالا گفته 
می شود که آنفیلدی ها با ویرجیل 
فن دایــک، مدافــع سی وسه ســاله 
خــود هــم بــرای تمدیــد دوســاله 
قــراردادش بــه توافــق رســیده اند؛ 
باعــث  اول  نــگاه  کــه در  خبــری 
خوش حالی هواداران لیورپول می شود، اما نگاهی 
دقیق تــر بــه عملکــرد ایــن مدافــع هلندی نشــان 
می دهد که او شاید نتواند مهره ای قابل اتکا برای 

فصل های آینده باشد.
این مدافــع میانی کهنه کار در هفته های گذشــته 
به طــور غیرعــادی آســیب پذیر بــوده؛ هرچنــد او 
همچنان یکی از تأثیرگذارترین مدافعان لیگ برتر 
است. فن دایک هفته گذشته در جریان شکست 
لیورپول در لیگ برتر مقابل فولام، نمایش دفاعی 
کی داشــت تــا برخــی کارشناســان ایــن  وحشــتنا
ســؤال را مطرح کنند که آیا امضای قــرارداد جدید 
بــا ایــن بازیکــن سی وسه ســاله واقعــا ایــده خوبی 
اســت. به هر حال، بازی با فــولام اولین بــاری نبود 
کــه فن دایــک در ایــن فصــل آســیب پذیر بــه نظــر 
می رســید. باوجود ایــن، مدیران لیورپــول ترجیح 

دادنــد روی تمدیــد بــا مدافــع هلندی خــود قمار 
کرده و او را هم مانند صلاح تا سال۲۰۲۷ در فهرست 

خود حفظ کنند.

مسیر رو  به افول فن دایک  

هنگامی که لیورپول در ۱۸ بهمن ماه سال گذشته 
تاتنهــام را شکســت داد تــا در مجمــوع دو بــازی 
رفت و برگشت با نتیجه 4بر۱ به فینال جام اتحادیه 
فوتبــال انگلیــس صعــود کنــد، تیــم آرنــه اســلات، 
همچنان در چهار جبهه رقابت می کرد و هواداران 
ایــن تیــم در رؤیــای کســب چهارگانــه ای تاریخــی 
بودنــد. آن هــا در لیــگ جزیــره و همچنیــن لیــگ 
ع رقابت بودند  قهرمانان اروپا صدرنشــین بلامناز
و حضــور برابر آن  هــا، هــراس را در دل هــر تیمی در 

اروپا می انداخت.
عملکرد آن روزهای لیورپول، بیشتر از همه، محمد 
صــلاح را بــا گل هــا و پاس گل هایش به صــدر اخبار 
آورده بود، امــا این عملکــرد بدون نقص فن دایک 
در قلب دفاع تیم بود که به هافبک ها و مهاجمان 
لیورپــول اجــازه مــی داد تا بــدون دغدغــه خاصی 
تمام تمرکــز خــود را روی حمله بــه دروازه حریفان 
بگذارند. فن دایک در نیمه ابتدایی فصل، به خوبی 
از پس مهار مهاجمــان قدرتمندی از جمله ارلینگ 

دختر اسکواش باز در یک قدمی جایزه ۶هزاردلاری
 دختــر اســکواش باز ایــران بــا شکســت حریــف 

ورزش 
بانوان

هنگ کنگی فینالیست مسابقات رنکینگ جهانی 
زنان در ژاپن شد.

رقابت هــای اســکواش رنکینــگ جهانــی زنــان در 
یوکوهامای ژاپن به عنوان تورنمنتی ۶هزاردلاری 
و مهــم با درخشــش ســتاره ایرانــی همراه بــود. در 
مرحله نیمه نهایی این مسابقات فرشته اقتداری 
که با رنک۲۶۳ در این مســابقات شــرکت کــرده بــود، در دیداری 
حساس و نزدیک با نتیجه ۳بر۲ مقابل وینگ وای از هنگ کنگ 
به برتری رسید و اولین بار به دیدار نهایی تورنمنتی ۶هزاردلاری 

کــرد. اقتــداری پیــش از در رقابت هــای بین المللــی  صعــود 
۳هــزاردلاری موفق بــه حضور در فینال و کســب مدال طلا شــده 
بود، اما این نخستین بار است که یک اسکواش باز ایرانی در یک 
تورنمنت معتبر جهانی ۶هزاردلاری اسکواش با حضور نمایندگان 
قدرتمند شــرق آســیا به دیدار نهایی صعود می کند که افتخاری 
تاریخی برای اسکواش محسوب می شــود. فرشته اقتداری امروز 
برای کسب عنوان قهرمانی و مدال طلای این رقابت ها به مصاف 
برنده بازی کومار از مالــزی و هویئونگ یوم از کره جنوبی خواهد 

رفت. اقتداری پیش از این مقابل حریفانی از ژاپن، مالزی و 
کره جنوبی به برتری رسیده بود.

؟؟؟

14:00
آتالانتا - بولونیا

16:30
لیورپول - وستهم

17:45
آلاوس - رئال مادرید

19:00
نیوکسل - منچستر یونایتد

شت نو عکس 

لاس بود، در  منچسترسـیتی که در هفته سـی ودوم لیگ برتر انگلیس میزبان کریسـتال پا
مسـابقه ای عجیب و طوفانی توانست از شکسـت 2-0 تا دقیقه20، ورق را برگرداند و با 
زدن پنج گل به این حریـف، کامبکی رؤیایی را رقم بزند. دی بروینـه، مرموش، کواچیچ، 

گردانش با  مک آتی و اوریلی زننده پنج گل سـیتی در این مسـابقه بودند تا گواردیولا و شا
روحیه ای بهتر به دنبال کسـب سـهمیه لیگ قهرمانان اروپا در فصل آینده باشند.

 حذف غیرمنتظره تیم ملی نوجوانان
زنگ خطر را برای فوتبال پایه به صدا درآورد

 بی ستارگی
فدراسیون پنج ستاره!


